
Quixadá-Ce, 11 de maio de 2022. 

Q \J 
Jose Ivan de Paiva J 

Pregoeiro Oficiá 

• -'w 	 PREFEITURA DE 	,. 
4 QUIXADA 

 

Gabinete do Prefeito 
Comissão Permanente de Licitação 

 

/ 

's 

ubnc 

COMISSÃO DE J 

 

ADENDO 

  

PREGÃO ELETRONICO N° 2022.05.03.01-PERP 

  

OBJETO: Aquisição de brinquedos para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento 
Social do município de Quixadá-Ce. 

Onde se lê nas publicações do Jornal o Estado; DOU e DOE do dia 10 de maio de 2022. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
2. Fim do recebimento de propostas: às 08hs00min do dia 19/05/2022; 3. Abertura e Julgamento 
das propostas: das 08hs01min ás 08h59min do dia 19/05/2022; 4. Início da sessão de disputa de 
preços: às 09hs00min do dia 19/05/2022 

Leia-se nas publicações do Jornal o Estado; DOU e DOE do dia 10 de maio de 2022. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
2. Fim do recebimento de propostas: às 08hs00min do dia 23/05/2022; 3. Abertura e Julgamento 
das propostas: das 08hs01min ás 08h59min do dia 23/05/2022; 4. Início da sessão de disputa de 
preços: às 09hs00min do dia 23/05/2022 

2.0 - DA JUSTIFICATIVA 
2.1 - As alterações ora realizadas se deram em razão da necessidade de corrigir as datas do certame; 
2.2 - Ademais, as consequências da revogação total da licitação, seguida de novo planejamento para 
nova contratação importaha sacrifício insuportável ao interesse público a ser atendido pelo fornecimento, 
podendo assim, causar a suspensão das atividades de interesse público e por sua vez, ser inconveniente 
e danoso à municipalidade bem como aos usuários dos serviços públicos; 
2.3 - As demais cláusulas editalicias permanecem da mesma maneira, sem alteração. 

3.0 - DATAS DO CERTAME 
3.1 - Início do recebimento das propostas: das 08hs00min do dia 10/05/2022; Fim do recebimento de 
propostas: ás 08hs00min do dia 23/05/2022 (horário de Brasília) no site bIl.org.br. Abertura e julgamento 
das propostas será dia 23/05/2022 das 08:01 ás 08:59 h (horário de Brasília) e a fase de disputa de lance 
no dia 23/05/2022 às 09:00 h (horário de Brasília). 

4.0-DAS DEMAIS ALTERAÇÕES 
4.1— Ficam mantidas as demais condições no Edital no que não colidirem com as deste ADENDO. 

Trav. José Jorge, S/N 

Campo Velho, 63907-010 - Quixadá-CE 



PREFEITURA DE 	ff 

UIXADA 
Gabinete do Prefeito 

Comissão Permanente de Licitação 

rQ 

José Ivan de P 

Pregoeiro 

untor 

 

J• 

x~ F15 

- Iubnca 
\. COMISSÃO DE) 
NrTfçÂo 

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DO AVISO DE ADENDO 

Certificamos que o Termo de Adendo ao Pregão Eletrônico n° 2022.05.03.01-PERP, cujo objeto é a 
Aquisição de brinquedos para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social do 
município de Quixadá-Ce, foi afixado no dia 11 de maio de 2022 no flane!ógrafo desta Prefeitura 
Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor. 

Quixadá/Ce, 11 de maio de 2022. 

Trav. José Jorge, S/N 

Campo Velho, 63907-010  -  Quixadá-CE 


